[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О внесении изменений в Устав муниципального

 образования муниципального района «Княжпогостский»

В целях приведения Устава муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» в соответствие с законодательством, руководствуясь итоговым документом проведённых публичных слушаний по решению Совета муниципального района «Княжпогостский» от 11.09.2013г.   № 211  «Об организации обсуждения проекта решения Совета муниципального района «Княжпогостский» «О внесении изменений в Устав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский по перечню согласно приложению к настоящему решению.

2. Главе муниципального района «Княжпогостский» - председателю Совета района направить данное решение для государственной регистрации в соответствии с законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования, за исключением подпункта 2.1 пункта 2 приложения к решению, который вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования, но не ранее 1 января 2014 года.

Глава муниципального района

«Княжпогостский»- председатель

Совета района

И.В.Панченко

Приложение

к решению Совета муниципального                                                                                                района "Княжпогостский"

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений в Устав муниципального образования

 муниципального района «Княжпогостский»

1. В статье 1 слово «десяти» заменить словом «восьми».

2. В части 1 статьи  9:

2.1. Пункт 11 изложить в новой редакции:

«11) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;».

2.2.  Пункт 15.1 изложить в новой редакции:

         «15.1) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38 –ФЗ «О рекламе»;».

2.3.  Пункт 21 изложить в новой редакции:

        «21) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

3. В пункте 7 части 1 статьи 9.1 слова «образовательных учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования».

4. Часть 1 статьи 10:

4.1. Дополнить пунктами 4.2, 4.3 и 8.2 следующего содержания:

        «4.2) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;

          4.3) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;

 8.2) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;».

    4.2. Пункт 8.1. изложить в новой редакции:

«8.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»

5. Статью 26 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

        «15) в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случае несоблюдения главой муниципального района, его супругом(ой) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного  Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от  10 .10.2013г. №  225

Республика Коми, г.Емва